[image: ]

Совет Платнировского сельского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края

Р Е Ш Е Н И Е

от    ___________                                                                                       № ___
ст. Платнировская

О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 28 марта 2023 года № 200 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Платнировском сельском поселении Кореновского района» (в ред. от 28.04.2023 №207, от 30.08.2023 №221, от 21.12.2023 № 235, от 01.08.2024 г. № 266, от 28.03.2025 №34)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 2 марта 2007 года №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (в редакции от 28 декабря 2025 года), Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение к решению Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 28 марта 2023 года № 200 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Платнировском сельском поселении Кореновского района» (в ред. от 28.04.2023 №207, от 30.08.2023 №221, от 21.12.2023 № 235, от 01.08.2024 г. № 266, от 28.03.2025 №34) следующие изменения:
1.1. В наименовании, по тексту решения и в приложении к решению слова «Кореновского района» заменить словами «Кореновского муниципального района Краснодарского края» в соответствующих падежах.
1.2. Пункт 18 раздела 3 «Правовое положение муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
"18. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий представляют представителю нанимателя (работодателю) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в случаях, установленных данным Федеральным законом. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.";
1.3. В пункте 19 раздела 3 «Правовое положение муниципального служащего»  слова "о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" исключить;
1.4.  В пункте 20 раздела 3 «Правовое положение муниципального служащего» слова "сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" заменить словами "сведений, представляемых муниципальным служащим в соответствии с настоящим пунктом,";
1.5. В пункте 21 раздела 3 «Правовое положение муниципального служащего» слова "сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих" заменить словами "сведений, представляемых муниципальным служащим в соответствии с настоящим пунктом,";
1.6. В пункте 22 раздела 3 «Правовое положение муниципального служащего» слова "сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" заменить словами "сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", и сведений о расходах, предусмотренных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",";
1.7.  Подпункт 10 пункта 3 раздела 4 «Порядок поступления на муниципальную службу, ее прохождения и прекращения» изложить в следующей редакции:
"10) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";".
1.8. Пункт 18 раздела 3 «Правовое положение муниципального служащего» дополнить абзацем следующего содержания:
«Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, представляют сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, лицо, замещающее такую должность, представляет сведения, указанные в частях 1 и 1.1 статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.";
2. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края по вопросам законности и правопорядка (Пашкова).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава
Платнировского сельского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края

___________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета
Платнировского сельского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края

_____________А.Г. Павленко

image1.emf